Regele Ludovicu II prin art. 47 din an. 1525 demanda a se numeră locitorii fundului regescu, spre a se eru sum'a contributiunei.

Regele Ferdinand I in anulu 1552 da Thesaurariului seu Petrus Haller urmatoreas instrucțiune:

„De bonis et castris ad regem pertinentibus; ad reges Ungariae et coronam regis, in Transilvania proprie tenent:“

Sedes seu comitatus saxonum quorum nomina inscripto praenotato continentur, a quibus tamen quaedam alienata sunt, ut Alvintz et Borberek et alia quaedam loca, de quibus supradictum est — pertinent etiam ad reges quae sunt apud fodinas et cameras salium, quorum ut dictum est, fuerunt quinque, nunc tamen quatuor sunt, per alienationem oppidi Szék, quod rex loanes uno cum possessio Zeckeli, eidem anexa Francisco Kendi contulit, et viliae Olahkam et oppidum Kolos pertinent...“

In terra Barcensis, quam Saxones vocant Borzenland, est Arx in Angustis Alpibus nomine Töcsvar, quae item esse regum et nunc tenetur a coronensisbus, qui sibi eam pro quindecim millibus per Ludovicum regem inscriptam esse ajunt, cum hac conditione ut dictae sumae ratione intentionis huius arcis quotannis accederet, ... In regestris contributionum, quae comissariis visa sunt, aliae portae plura quam ducentae alia plura, etiam tercentae scriptae sunt, cives dicantemolumenta eorum ad castelli conservationem minime sufficere, eoque Reges, dum suos officiales in eo tenerent supplemento intentionis in singulos annos de terra Barcensis censu quingentos florenos deputare connsvevisse.

Simile Castellum tenent Cives cibinienses in alpium Augustinis, quod vocant Turris rubra, vulgo Veres Torony, quam ut prius dictum est ante paucos annos aquarum inundatio fere totum subruit et evertit; Est apud manus eorundem aliud castrum Szelistye vocatum, quod juxta regestra contributionum habet possessiones septem, in quibus portae ducentis plures numerantur.

Scaunulu Salistei si alu Talmaciului au fostu unu isvoru bogatu de contributiune, pre care o administrâu sasii dela oierii locutori dupa voîntia loru; se vede insa din citat'a instructiune, cum cereau ei a pune mân'a pre venitoriulu acestoru parenturi regale.

Acëstă au datu ansa la multe certe intre oficiantii regelui si cei sasesci. Dovéda eclatanta despre acëstă, cătu si despre starea scaunului Salistei, in fundulu regescu in secululu alu 16 este decretulu regelui Ferdinand I din an. 1554 Ianuaru 13.

Dupa sunetulu aceluia se jeluescu oficialii supremi sasesci, că representanti ai fundului regiu, la regele unde dicu: „esse quasdam possessiones ipsorum valachicales, ipsi saxonibus incorporatas videlicet: Seliste, Gales, Vale, Cacova, Sibielu et Tilisca“... cari nici odata nu au platit contributiunea in comitat, fără totu numai cu sasii dupa usulu celu mai vechiu, precari insa Vaivoda Transilvaniei le privesc si